warunki płatności i dostawy.
Na dzień 31 grudnia 2016 roku 78 %
należności od odbiorców Spółki jest
objętych ubezpieczeniem limitu
kupieckiego (na dzień 31 grudnia 2015
roku: 78 %)

Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe
WPŁYW ZMIAN RYZYKA RYNKOWEGO

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

• 1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN, USD, EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
• 10% zmiana kursu walutowego PLN/USD, PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),
• 10% zmiana w zakresie ryzyka cenowego (związanego z cenami produktów i surowców).

Poniżej przedstawione wartości ustalone zostały na bazie danych bilansowych. Analiza wrażliwości przeprowadzona
przez Spółkę nie uwzględnia wpływu opodatkowania:

N Ś W

PCC EXOL S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2016

36

w tys. zł, jeśli nie podano inaczej

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej

Ryzyko walutowe Inne ryzyko
cenowe*

 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w
PLN/USD/E

UR

- 100 pb w
PLN/USD/E

UR
10% -10% 10% -10%

2016
AKTYWA 87 748 123 (123) 7 097 (7 097) 0 0
Należności od odbiorców 74 627 0 0 6 067 (6 067) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe 826 0 0 0 0 0 0

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty 12 295 123 (123) 1 030 (1 030) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 241 861 (1 298) 1 298 (3 654) 3 654 0 0

Zobowiązania z tytułu
wyemitowanych obligacji 44 454 0 0 0 0 0 0

Kredyty i pozostałe
zadłużenie

129 751 (1 298) 1 298 0 0 0 0

Zobowiązania wobec
dostawców

64 836 0 0 (3 644) 3 644 0 0

Pozostałe zobowiązania 2 820 0 0 (10) 10 0 0

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

wartość pozycji w
tys. PLN

Ryzyko stopy
procentowej Ryzyko walutowe Inne ryzyko

cenowe*
 wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb w
PLN/USD/E

UR

- 100 pb w
PLN/USD/E

UR
10% -10% 10% -10%

2015
AKTYWA 68 120 79 (79) 4 621 (4 621) 0 0
Należności od odbiorców 60 070 0 0 3 838 (3 838) 0 0
Pozostałe aktywa
krótkoterminowe

108 0 0 2 (2) 0 0

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

7 942 79 (79) 781 (781) 0 0

ZOBOWIĄZANIA 242 654 (1 159) 1 159 (9 726) 9 726 0 0
Kredyty i pozostałe
zadłużenie

178 901 (1 159) 1 159 (6 299) 6 299 0 0

Zobowiązania wobec
dostawców

62 334 0 0 (3 427) 3 427 0 0

Pozostałe zobowiązania 1 419 0 0 0 0 0 0

Poziom koncentracji okresowo wolnych środków pieniężnych z uwzględnieniem oceny kredytowej instytucji
finansowych dokonanej przez wyspecjalizowane Agencje ratingowe (Fitch i Moody’s).

 2016 2015
Najwyższy* 0% 2%
Średniowysoki 2% 0%
Średni 98% 98%
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100% 100%

*Poziom  Najwyższy - rating od AAA do AA-
Poziom Wysoki   - rating od A+ do A-
Poziom Średniowysoki - BBB+ do BBB-
Średni   - BB+ do BB-

PCC EXOL S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2016

37

w tys. zł, jeśli nie podano inaczej

Na dzień 31 grudnia 2016 r. maksymalny udział jednego banku w odniesieniu do wysokości środków ulokowanych
przez Spółkę wyniósł 98% (według stanu na dzień 31 września 2015 r. 99%).

OCENA KONCENTRACJI RYZYKA KREDYTOWEGO W SPÓŁCE

2.6.2 Kapitały

Z A S A D Y  R A C H U N K O W O Ś C I